
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades

 Del 01/ene/2020 al 30/nov/2020

Rep: rptEstadoActividades

03/dic/2020
10:56 a.m.hora de Impresión

Fecha yUsr: leticiamedina

2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$9,958,746.67INGRESOS DE GESTIÓN $11,221,171.95

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$0.00     DERECHOS $0.00

$0.00     PRODUCTOS $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS $0.00

$9,958,746.67     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $11,221,171.95

$33,156,110.51PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$32,451,711.41

$33,156,110.51     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$32,451,711.41

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$13,821.84OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $21.10

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$13,821.84     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $21.10

$43,128,679.02Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$43,672,904.46

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$37,815,545.29GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $40,351,133.75

$23,867,737.95     SERVICIOS PERSONALES $21,586,247.87

$6,705,026.55     MATERIALES Y SUMINISTROS $8,495,062.24

$7,242,780.79     SERVICIOS GENERALES $10,269,823.64

$34,333.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $68,850.00

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$34,333.00     AYUDAS SOCIALES $68,850.00

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00
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$1,071,847.45OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,389,048.06

$1,071,587.71     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $1,389,027.29

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$259.74     OTROS GASTOS $20.77

$0.00INVERSI?N P?BLICA $0.00

$0.00     INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$38,921,725.74Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$41,809,031.81

$4,206,953.28Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$1,863,872.65

ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
DIRECTOR GENERAL

LIC. GERARDO MARTÍNEZ SÁNCHEZ LIC. DANIA EVELYN OLVERA GARCÍA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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